平成 23 年 11 月

各 位

株式会社リヴァックス

代表取締役社長 赤澤 健一

報告書掲載内容の訂正とお詫び

時下、ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご厚誼にあずかり、

厚く御礼申し上げます。

さて、平成 23 年 10 月 3 日に発行いたしました『リヴァックス CSR 報告書 2011』に

おいて報告内容に誤りがありました。

謹んでお詫び申し上げますとともに、下記のとおり訂正させていただきます。

なお、今回の掲載内容の誤りは、測定分析を委託した外部機関において、窒素酸化物

の排出濃度を計算する際に設定を誤ったものによるものでありました。当件については、

管轄行政である西宮市へ報告を行うとともに、弊社としても再発防止に努めてまいる所

存です。

今後とも、循環型社会の一翼を担う企業としての自覚を持ち、全力を尽くす所存でご

ざいますので、何卒ご指導・ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。

記

○ 該当頁：29 ページ

大気汚染物質測定結果（2011 年 3月 30日実施分）

測定項目 単位 ＜誤＞  ＜正＞

窒素酸化物

（NOx）

排出基準 ppm 25  45

時間当たり排出量 N㎥ 0.4  0.456

年間排出量 トン 5.5  6.7

※ 上記測定結果を踏まえ、再計算（年間平均）した結果、平成 22 年度の窒素酸化物

における時間当たり排出量、および年間排出量は、それぞれ 0.349N ㎥と 5.155

トンとなり、協定基準値内に収まっております。

以上